

## BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

### 2644

*AGINDUA, 2024ko maiatzaren 14koa, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuarena, zeinaren bidez deialdia egiten baita nekazaritza, arrantza eta elikagaigintzaren sektoreko arlo zientifiko eta teknologikoan eta enpresa-arloan ikertzaileak eta teknologoak prestatzeko 2024ko laguntzetarako (Ikertalent programa).*

Martxoaren 23ko 115/2021 Dekretuaren bidez, nekazaritza, arrantza eta elikagaigintzaren sektoreko arlo zientifiko-teknologikoan eta enpresa-arloan ikertzaileak eta teknologoak prestatzeko laguntzak arautzen dira (Ikertalent programa).

Dekretu horren 15. artikulua ezartzen du laguntzen urteroko deialdia eskumena duen saileko titularraren aginduz egingo dela eta Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian eta Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren egoitza elektronikoan argitaratuko dela. Era berean, ezartzen du aginduak gutxieneko eduki hau izango duela: aurrekontu-kreditu eskuragarria, programa bakoitzean iragarriko diren laguntzen kopurua eta bakoitzaren zuzkidura-ekonomikoa, eskabideak aurkezteko epemuga eta hautespen-batzordearen osaera, bai eta eranskin bat ere, zeinean aipatu deialdirako bilduko baitira ikertzaileen eta teknologoaren prestakuntzarako estrategiko eta lehen-tasunezko zat jotzen diren I+G+Bko jarduketa-proiektuen zerrenda, atxikitze-ikastetxeena, eta proiektu bakoitzean onartu diren titulazioen edo ikasketaren arloa.

Deialdi hau ebazterakoan, aintzat hartuko dira administrazio publikoen dirulaguntza-jarduera arautzen duten publizitate-, lehia- eta objektibotasun-printzipioak, betiere honako arau hauetan xedatutakoari jarraikiz: Dirulaguntzen araubidea erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legea, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorra eta haren betearazpen-erregelamendua eta laguntzei eta dirulaguntzei aplikatu beharreko gainerako xedapenak. Gainera, diru-baliabide erabilgarriak agindu honetan ezarritako irizpideen arabera aplikatuko dira.

Laguntza-deialdi honek aurrekontu-zuzkidura nahikoa du, Euskal Autonomia Erkidegoko 2024ko ekitaldiko aurrekontu orokorrak onartzen dituen abenduaren 21eko 21/2023 Legeak baimendutako kredituen arabera.

Horrenbestez, hau

#### EBAZTEN DUT:

Artikulu bakarra.— 2024ko ekitaldirako, doktorego aurreko ikertzaileentzako programarako hamabi laguntzaren eta teknologoak prestatzeko programarako hamar laguntzaren deialdia egitea (Ikertalent Programa 2024), I. eranskinean jasotako zehaztapenen arabera.

#### AZKEN XEDAPENETAKO LEHENENGOA

Agindu honetan jasota ez dagoen orotan, honako hauetan xedatutakoari jarraituko zaio:

– Dirulaguntzen oinarriko araubidea, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorren eta uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren bidez onartutako haren betearazpen-erregelamenduaren oinarriko arauak osatua.

2024ko maiatzaren 31, ostirala

– 20/2023 Legea, abenduaren 21ekoa, Dirulaguntzen araubidea erregulatzekoa.

– 115/2021 Dekretua, martxoaren 23koa, Nekazaritza, arrantza eta elikagaigintzaren sektoreko arlo zientifiko-teknologikoan eta enpresa-arloan ikertzaileak eta teknologoak prestatzeko laguntzak arautzen dituena.

– Dirulaguntzei buruzko aurreko araudian arautu gabekoari dagokionez, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren eta haren betearazpen-erregelamenduaren oinarritzaileak ez diren alderdiak aplikatuko dira osagarri gisa.

#### AZKEN XEDAPENETAKO BIGARRENA

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

#### AZKEN XEDAPENENETAKO HIRUGARRENA

Agindu honek amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta, beronen aurka, berraztertze errekurtsoa jarri ahal izango zaio Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuari, hilabeteko epean. Bestela, zuzenean jarri ahal izango da administrazioarekiko auzi-errekurtsoa Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salan, bi hilabeteko epean, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera zenbatzen hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko maiatzaren 14a.

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburua,  
MARÍA ARANZAZU TAPIA OTAEGUI.

## I. ERANSKINA

## DEIALDIA

Lehenengoa.– Deitutako laguntzak.

1.– 2024ko ekitaldirako, doktorego aurreko ikertzaileentzako programarako hamabi laguntzaren eta teknologoak prestatzeko programarako hamar laguntzaren deialdia egiten da. Programa arautzen duten oinarriak martxoaren 23ko 115/2021 Dekretuan jasota daude. Dekretu horren bidez (2021eko martxoaren 31ko EHAA, 65. zk.), nekazaritza, arrantza eta elikagaigintzaren sektoreko arlo zientifiko-teknologikoan eta enpresa-arloan ikertzaileak eta teknologoak prestatzeko laguntzak arautzen dira (Ikertalent programa).

2.– Agindu honen II. eranskinean jasota daude Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailak bi laguntza-programetarako estrategiko eta lehentasunezko zat jotzen dituen I+G+Bko proiektuen zerrenda, atxikitze-ikastetxeena, eta proiektu bakoitzean onartu diren titulazioen edo ikasketa-arloena.

Bigarrena.– Iraupena.

Ikertzaileen prestakuntzara bideratutako laguntzek lau urte jarraituko iraupena eta doktorego aurreko kontratu baten ezaugarriak izango dituzte. Dena den, kontratua desgaitasunen bat duen pertsona batekin hitzartzen bada, laguntzak sei urteko gehieneko iraupena izan dezake, martxoaren 23ko 115/2021 Dekretuaren 8. artikulua ezarritakoarekin bat etorritik.

Teknologoen prestakuntzara bideratutako laguntzek bi urteko iraupena izango dute gehienez ere, martxoaren 23ko 115/2021 Dekretuaren 9. artikuluan ezarritakoaren arabera. Dekretu horren bidez, nekazaritza, arrantza eta elikagaigintzaren sektoreko arlo zientifiko-teknologikoan eta enpresa-arloan ikertzaileak eta teknologoak prestatzeko laguntzak arautzen dira (Ikertalent programa).

Hirugarrena.– Eskabideak aurkezteko epea.

Eskabideak aurkezteko epea hilabetekoa izango da, agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita.

Laugarrena.– Aurkeztu beharreko eskabideak eta dokumentazioa.

1.– Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritzako titularrari zuzenduko zaizkio laguntza-eskabideak.

2.– Eskabideek agindu honen III. eranskineko edukiak jaso beharko dituzte eta modu telematikoa aurkeztu beharko dira, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren egoitza elektronikoan: <https://www.euskadi.eus/zerbitzuak/1029112>

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren egoitza elektronikoan onartutako identifikaziorako eta sinadura elektronikorako bitartekoak helbide honetan eskuratu daitezke: <https://www.euskadi.eus/ziurtagiri-elektronikoak>

Izapidetze elektronikoa ordezkarri baten bidez ere egin ahal izango da, eta, horretarako, ordezkaritza hori Eusko Jaurlaritzaren Ahalordeen Erregistro Elektronikoan inskribatu beharko da, helbide honetan: <https://www.euskadi.eus/ordezkarrien-erregistro-elektronikoa/web01-sede/eu/>

3.– Eskabidea honako dokumentazio honekin batera aurkeztu beharko da (martxoaren 23ko 115/2021 Dekretuaren 16.4 artikulua):

a) Egiatagiri akademiko osoa, hautagaiak lortutako kalifikazio guztiak eta horiek eskuratu zituen datak adierazten dituenak.

b) Curriculum vitae, edota alegatutako merezimenduen egiaztagiriak.

c) Txosten labur bat, jarduketa-proiektuak zergatik aukeratu diren justifikatuko duena (bost orrialdekoa, gehienez ere); txosten horretan, interesdunak dagokion gaiari buruz zer dakien azaldu beharko da, eta haren profil akademikoa eta profesionala aukeratutako gaiari egokitzen zaizkiola justifikatzen duten merezimendu pertsonalak deskribatuko dira.

d) Hala dagokionean, martxoaren 23ko 115/2021 Dekretuaren 7. artikuluko 2.b) eta 3.b) apartatuetan ageri diren salbuespenak egiaztatzen dituen dokumentazio ofiziala.

e) Eskatzailearen erantzukizunpeko adierazpena, alderdi hauek egiazkoak direla adierazteko:

– Ez dago dirulaguntza edo laguntza publikoak jasotzeko aukera galtzera kondenatuta epai irmo bidez, delitu hauetakoren bat egiteagatik: prebrikazioa, funtzionario-eroskeria, ondasun publikoak bidegabe erabiltzea, influentzia-trafikoa, iruzurrak eta legearen aurkako ordainarazpenak edo hirigintza-delituak.

– Ez du hartzekodunen konkurtso boluntarioa deklaratzeko eskaria egin, edozein prozeduratan kaudimengabetzat jota daudenak, ez dago hartzekodunen konkurtsoan deklaraturik –konkurtso horretan hitzarmen bat indarrean jarri bada salbu–, ez dago epailearen esku-hartzearen mende edo uztailearen 9ko 22/2003 Konkurtso Legearen arabera desgaituta, hartzekodunen konkurtsoa sailkatzeko epaian finkatutako desgaitze-aldia oraindik amaitu gabe egonik.

– Ez du eragin Administrazioarekin egindako ezein kontraturen amaiera irmoa, kausaren batean errudun deklaraturik izateagatik.

– Ez dago lege hauek jasotako bateraezintasun-araubidearen kasuetako batean ere: 1984ko abenduaren 26ko 53/1984 Legea, Administrazio Publikoen Zerbitzuko Langileen Bateraezintasunei buruzkoa; 2014ko ekainaren 26ko 1/2014 Legea, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Interes Gatazkak arautzen dituenak. Edo ez dela sartzen Hauteskunde Araubide Orokorren 1985eko ekainaren 19ko 5/1985 Lege Organikoan araututako hautapenezko karguen multzoan, lege horretan edo gai horiek arautzen dituen autonomia-erkidegoko araudian ezarritako baldintzetan.

– Ez du egoitza fiskala erregelamenduz zerga-paradisua gisa kalifikatutako ezein herrialde edo lurraldetan.

– Ez du zehapen-ebazpen irmorik jaso, eta beraz, lege honetan edo beste batzuetan zehaztutakoari jarraituz dirulaguntzak lortzeko aukera galdu ez izana. Zehazki, ezingo dira dirulaguntzen onuradun edo entitate laguntzaile izan sexuan oinarrituta diskriminatzeagatik edo emakumeen eta gizonen berdintasunaren arloko araudia ez betetzeagatik administrazio- edo zigor-zehapenen bat ezarri zaien pertsona fisikoak eta juridikoak, dagokion zehapenean ezarritako denbora-tarte osoan.

– Ez du zehapenik jaso Hondakinak eta Lurzoru Kutsatuak arautu eta Ekonomia Zirkularra bultzatzeko apirilaren 8ko 7/2022 Legean edo Euskadiko Ingurumen Administrazioaren abenduaren 9ko 10/2021 Legean jasotako arau-hauste astun edo oso astun batengatik, administrazio-bideko ebazpen irmo baten bidez, harik eta hartu beharreko zuzenketa-neurriak hartu eta zehapena bete arte.

– Egunean ditu indarrean dauden xedapenek ezarritako zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak, bat etorri Ekonomia eta Ogasuneko sailburuaren 2023ko otsailaren 13ko Aginduekin (zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak betetzen direla egiaztatzeari buruzkoa), bai eta Euskadiko Aurrekontu Orokorren kargura ematen diren laguntzen eta dirulaguntzen esparruko dirulaguntzak itzultzeari dagozkion betebeharrak ere.

2024ko maiatzaren 31, ostirala

– Egunean du dirulaguntzak itzultzeko betebeharren ordainketa, aurreko paragrafoan aipatu-tako aginduan ezarritako zehaztapenen arabera.

– Ikertalent programako laguntzak emateko oinarri arautzaileetan eskatutako baldintzak betetzen ditu.

Horretarako, erantzukizunpeko adierazpen bat bete beharko du, agindu honetako IV. eranskineko zehaztapenen arabera.

4.– Eskabidea aurkeztu ondoko izapideak Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Oro-korraren egoitza elektronikoaren bidez egin eta jakinaraziko dira: <https://www.euskadi.eus/nire-karpeta/web01-sede/eu/>

5.– Zuzendaritza kudeatzailearen zerbitzu teknikoek automatikoki egiaztatuko dituzte identitatea, NANA, titulazioa, errolda eta, hala badagokio, bizileku-baimena. Hala ere, eskatzaileak modu arrazoituan aurka egin ahal izango du, eta, hala egiten badu, adierazitako dokumentazioa aurkeztu beharko du, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 28. artikuluan 2. apartatuan xedatutakoaren arabera.

Titulazioaren dokumentaziorik izan ezean, eskabideari honako dokumentuetako bat gehitu beharko zaio, ebatz-zati honen hirugarren apartatuan zehaztutako dokumentuez gain:

– Tituluaren eskabidearen frogagiria, titulua lortzeko beharrezkoak diren ordainketak egin direla egiaztatzen duen dokumentuarekin batera.

– Espediente akademikoan ageri den nota, adierazten duena dagokion titulazioaren multzoko proba gainditu dela eta hura jasotzeko beharrezkoak diren ordainketak egin direla.

6.– Eskabidea eta eskatutako gainerako dokumentazioa aztertu ondoren, akatsen bat dagoela edo osatu gabeak direla ikusten bada, organo eskudunak interesdunari hamar eguneko gehieneko epe luzaezinean zuzentzeko eskatuko dio, eta adieraziko dio hori egin ezean eskabidean atzera egin duela ulertuko dela, horretarako Dirulaguntzen araubidea erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 20.4 artikuluan xedatutakoaren arabera eman ondoren.

7.– Interesdunek programetako edozeinetan eskatu ahal izango dute laguntza, eta hiruna proiektu aukeratu ahal izango dituzte, gehienez ere, II. eranskinean jasotako guztien artetik.

8.– Eskabidean ezarritako lehentasun-hurrenkera loteslea izango da, martxoaren 23ko 115/2021 Dekretuaren 20. artikuluan xedatutakoaren arabera.

Bosgarrena.– Eskumena.

Dirulaguntzen araubidea erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legean xedatutakoa betez, Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza da dirulaguntzen prozedura honen organo kudeatzailea, eta Nekazaritza, Arrantza eta Elikagaien Politikako Sailburuordetzako titularrak du ebazteko eskumena.

Azken organo horrek izango du itzulketza-prozedura ebazteko eskumena, eta Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritzari dagokio espedientea hastea eta izapidetzea.

Seigarrena.– Prozedura.

1.– Kudeatzeko eskumena duen organoak ofiziosz egingo ditu datuak zehaztu, ezagutu eta egiaztatzeko egin beharrekotzat jotzen dituen jarduketak guztiak, gero datu horietan oinarrituz ebazpen-proposamenak egiteko.

2.– Eskabideak ebaluatu ondoren, nekazaritza, arrantza eta elikagaigintzaren sektoreko arlo zientifiko-teknologikoan eta enpresa-arloan ikertzaileak eta teknologoak prestatzeko laguntzak arautzen dituen martxoaren 23ko 115/2021 Dekretuaren 18. artikuluan aipatzen den kide anitzeko organoak txostena egin beharko du, egindako ebaluazioaren emaitza zehazteko.

3.– Espedientea eta kide anitzeko organoaren txostena ikusita, organo kudeatzaileak ebazpen-proposamena egingo du, behar bezala arrazoituta. Bertan, eskatzaileen zerrenda jaso beharko da, dirulaguntza nori ematea proposatzen den, baita zenbatekoa ere, haien ebaluazioa zehaztuta.

Proposamen hori behin betikoa izango da, Dirulaguntzen araubidea erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 21. artikulua 3. apartatua xedatutakoaren arabera, hurrengo apartatua xedatutakoa alde batera utzi gabe.

4.– Prozeduran interesdunek adierazitakoez bestelako egitateak, alegazioak eta frogak ageri badira, edo kontuan hartzen badira, ebazpen-proposamen hori behin-behinekoa izango da, eta interesdunei jakinaraziko zaie, hamar eguneko epea emanda, alegazioak aurkezteko. Alegazio horiek aztertu ondoren, behin betiko ebazpen-proposamena egingo da.

5.– Ebazpen-proposamenez ez diote inolako eskubiderik ematen proposatutako onuradunari Administrazioaren aurrean, eta balizko behin-behineko ebazpen-proposamenez ere ez dute esku-biderik sortuko.

6.– Dirulaguntzak emateko espedientean organo kudeatzailearen txostena egongo da, eta txosten horretan jasota geratuko da organo kudeatzailearen esku dagoen informazioaren arabera onuradunek betekizun guztiak betetzen dituztela dirulaguntzak jasotzeko.

Zazpigarrena.– Ebazpena.

1.– Prozedura ebazteko eta ebazpena jakinarazteko gehieneko epea sei hilabetekoa izango da, deialdi-agindu hau argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera zenbatzen hasita. Dirulaguntzen araubidea erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 22.5 artikulua xedatzen duenaren arabera, gehieneko epe hori igaro eta ebazpena jakinarazi ez bada, interesdunak legitimatuta daude dirulaguntza emateko eskabidea, administrazioaren isiltasunez, ezetsizat jotzeko.

2.– Laguntzak esleitzeko ebazpenean, programa bakoitzerako eta norberari dagozkion puntuekin, laguntza esleitu zaien hautagaien zerrenda identifikatuko da; baita, laguntzari uko egin edo hura ez onartuz gero, ordezkoen zerrenda eta baztertutako eskabideen zerrenda ere (baztertzea eragin duten arrazoiak adierazita).

Era berean, honako hauek jaso beharko ditu: ordainketaren xedea eta zenbatekoa, ordaintzeko modua eta epeak, justifikatzeko modua, zein xedapenetan oinarrituta eman den, eta dirulaguntza arautzen duten oinarriek eskatzen dituzten gainerako baldintzak eta betekizunak.

3.– Ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da, eta argitalpenak jakinarazpen-ondorioak izango ditu, Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 45. artikuluari jarraikiz.

Argitaratzeaz gain, interesdun bakoitzari ebazpen osoa banan-banan jakinaraziko zaio, eta kasuan kasuko pertsonari berariaz eragiten dioten alderdiak identifikatuta agertuko dira.

4.– Nekazaritza, Arrantza eta Elikagai Politikako sailburuordeak emandako prozedura-ebazpenak ez dio administrazio-bideari amaiera ematen. Administrazio Prozeduraren urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. eta 122. artikuluetan xedatutakoaren arabera, interesdunak gora jotzeko errekurtsioa aurkeztu ahal izango du haren aurka, hilabeteko epean, ebazpena eman eta hurrengo

2024ko maiatzaren 31, ostirala

egunetik aurrera zenbatzen hasita, bai ebazpena eman duen organoaren aurrean, bai Ekonomia-  
ren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren titularraren aurrean.

Zortzigarrena.– Zuzkidura ekonomikoa.

1.– Laguntza horiek finantzatzeko aurrekontu osoa, gehienez ere, 2.090.903,84 eurokoa izango da, eta Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorretatik etorriko da. Zenbateko horretatik 322.140 euro 2024rako ordainketa-kredituari dagozkio, eta gainerako 1.768.763,84 euroak, 2025etik 2028ra bitarteko ekitaldietarako konpromiso-kredituei.

2.– Gehieneko aurrekontu orokor horretan, Gizarte Segurantzari atxikitzearen ondoriozko gastua dago sartuta, eta 376.860 euro dira; horietatik 49.140 euro 2024rako ordainketa-kredituari dagozkio, eta 327.720 euro, 2025etik 2028ra bitarteko ekitaldietarako konpromiso-kredituei.

Bederatzigarrena.– Eskatzaileek bete beharreko eskakizunak.

Eskatzaileak, onuradun izateko, martxoaren 23ko 115/2021 Dekretuaren 6. eta 7. artikuluetan ezarritako baldintzak bete beharko ditu.

Halaber, II. eranskinean proiektu bakoitzarentzat adierazitako titulazioetakoren bat izan beharko dute eskatzaileek.

II. eranskinean proiektu bakoitzerako adierazitakoez bestelako titulazio bat onartuko balitz, hautespen-batzordeak haren onarpena justifikatu beharko luke titulazioaren eta proiektuaren edukiak oinarri hartuta.

Hamargarrena.– Laguntzen zenbatekoa.

Laguntzen zuzkidura-ekonomikoaren helburua izango da ikasketa-prozesuan dauden langileen kostua ordaintzea, laguntza mota bakoitzari ezarritako epean. Horrez gain, onuradunek laguntza gehigarri bat jasotzeko aukera izango dute, martxoaren 23ko 115/2021 Dekretuaren 12. artikuluan ezarritakoari jarraikiz.

1.– Prestakuntza-prozesuan dauden langileen kostutzat hartuko dira urteko ordainsari ekonomiko gordina eta enpresak Gizarte Segurantzari ordaindu beharreko kuotari dagokion zenbatekoa. Halaber, prestatzen ari diren ikertzaileentzako laguntzen kasuan, doktorego aurreko kontratua arautzen duen Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzari buruzko ekainaren 1eko 14/2011 Legearen 21. artikuluan e) apartatuan xedatutako kalte-ordaina.

Honako hauek dira onartutako diru-zenbatekoak, urteko ordainsari gordin gisa, eta laguntza-modalitate bakoitzari eta prestakuntza-urte bakoitzari dagokienez:

– Prestakuntzan dauden ikertzaileak: 22.000,00 euro lehen urtean, 23.000,00 euro bigarrean, 25.000,00 euro hirugarren urtean eta 31.500,00 euro laugarrean.

Dena den, prestakuntzan dauden ikertzaileei dagozkien laguntzek errespetatu beharko dituzte indarrean dagoen araudiak doktoratu aurreko kontratuentzat ezarritako ordainsarien gutxieneko zenbatekoak, martxoaren 23ko 115/2021 Dekretuaren 12.2 artikuluan adierazten direnak, hain zuzen ere.

– Teknologoak: 17.000,00 euro lehen urtean eta 17.000,00 euro bigarren urtean.

Enpresak Gizarte Segurantzari ordaindu beharreko kuoten zenbatekoak laguntza mota bakoitzarentzat aplikatu beharreko araudiaren arabekoak izango dira.

2.– Laguntza osagarria: prestakuntza-prozesuak sortutako gastu hauei aurre egitea izango du helburu: batetik, bekarekin lotutako unibertsitate-ikastaroen matrikulazioa eta harekin zerikusia duten kongresu-zientifikoetara, mintegietara, ikastaroetara eta lan-jardunaldietara bertaratzeri



2024ko maiatzaren 31, ostirala

dagozkionak; horrez gain, beste ikerketa eta teknologia-zentroetan egingo diren egonaldiek eta laguntzarekin lotutako material bibliografikoak sortutakoak; eta azkenik, doktorego-tesiaren aurkezpenarekin lotutakoak.

Laguntza osagarri gisa onartutako zuzkidura honako hau da, laguntza motaren arabera:

– Prestakuntzan dauden ikertzaileak: 8.000 euro, 2.000 euro prestakuntza-urte bakoitzeko.

– Teknologoak: 2.000 euro, 1.000 euro prestakuntza-urte bakoitzeko.

Nolanahi ere, urte batean erabili gabeko laguntza osagarriaren zenbatekoa hurrengo urteetan eskuragarri izango du onuradunak, betiere dagokion aurrekontu-programan behar adina kreditu baldin badago.

Hamaikagarrena.– Laguntza ordaintzea.

Martxoaren 23ko 115/2021 Dekretuaren 14. artikuluan ezarritako eran ordainduko dira laguntzak. Dekretu horren bidez, nekazaritza, arrantza eta elikagaigintzaren sektoreko arlo zientifiko-teknologikoan eta enpresa-arloan ikertzaileak eta teknologoak prestatzeko laguntzak arautzen dira.

Administrazioak dirulaguntzak ordaindu ahal izateko, erakunde onuradunak Ekonomia eta Ogasun Sailaren Hirugarrenen Erregistro Telematikoan alta emanda egon beharko du. Alta emateko edo datuak aldatzeko, interesdunak helbide honetan egin beharko ditu izapideak:

<https://www.euskadi.eus/eusko-jauriaritza/-/hirugarrenaren-datuen-aldaketa/>

Hamabigarrena.– Hautespren-batzordea.

Eskabideak ebaluatu eta baloratzeko, hautespren-batzorde bat eratuko da: Marisa Fraile Correa (Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritzako ikerketa-programen arduraduna) izango da batzordeburua, eta Elisa Torre-Enciso Enciso (zuzendaritza bereko enpresa-programaren arduraduna), ordezkoa. Hauek izango dira batzordekideak: Iñaki Rekalde Larizgoitia, Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritzako teknikaria (ordezkoa: Xabier Andrés Uriarte, zuzendaritza bereko teknikaria) eta Idoia Sasigain Sáenz de Buruaga, Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritzako teknikaria, idazkari-lanak egingo dituen (ordezkoa: M.<sup>a</sup> Carmen González Hernández, zuzendaritza bereko teknikaria).

Hamahirugarrena.– Betebeharrak.

Onuradunek martxoaren 23ko 115/2021 Dekretuaren 25. artikuluan xedatutako betebeharrak bete beharko dituzte.

Hamalagarrena.– Datuen babesak.

Agindu hau aplikatuta biltzen diren datu pertsonalak Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoan eta gainerako lege aplikagarrietan xedatutakoaren arabera tratatuko dira.

Datuen babesari buruzko informazio zehatza jasotzeko, honako helbide honetara jo daiteke:

<https://www.euskadi.eus/eusko-jauriaritza/datuak-babesteko-ordezkarria/hasiera/>



2024ko maiatzaren 31, ostirala

## II. ERANSKINA

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailak estrategikotzat eta lehentasunezkatzat jotako proiektuen zerrenda

1.– Ikertzaileak prestatzeko laguntzak (doktorego aurrekoak).

Iraupena: Lau urte

Kod.	Proiektuaren izena	Titulazio akademikoak	Zentroa
P1	Nola eragiten dute itsasoko konbergentzia-eremuek arrain pelagikoen banaketan?	Itsas Zientzietako, Ingeniaritzako, Matematikako, Fisikako, Biologiako eta Ingurumen Zientzietako lizentziak edo proiektuaren gaiarekin lotutako ezagutzak eskaintzen dituen beste edozein titulazio edo ibilbide akademiko.	AZTI (Pasaia, Gipuzkoa)
P2	Tresna bioteknologiko berriak patogeno zoonotikoei aurre egiteko elikagai-segurtasunaren estrategia gisa.	Bioteknologia, Biologia, Biokimika, Elikagaien Teknologia, Albaitaritza, Ingeniaritza Kimikoa, Bioingeniaritza, Farmazia, edo antzekoa.	AZTI (Derio, Bizkaia)
P3	Era anitzeko nabigazio-estrategiak, itsas gaineko ibilgailu autonomoekin behaketa eta arrantza egiteko.	Ingeniaritza mekatroniko, informatiko, elektriko eta industrialeko edo Telekomunikazio Ingeniaritzako unibertsitate-titulua, edo proiektuaren gaiarekin lotutako ezagutzak eskaintzen dituen beste edozein titulazio edo ibilbide akademiko.	AZTI (Sukarrieta, Bizkaia)
P4	Nekazaritzako elikagaien trantsizioak EAEn, eta lehorreko ekosistemetan dituzten ondorioak.	Elikagaien ekoizpenarekin, nekazaritzarekin eta jasangarritasunarekin lotutako master teknikoak (Nekazaritza Ingeniaritza, Ingurumen Zientziak, Elikagaien Zientzia eta Teknologia). Natura Zientzietako, Ekonomiako edo antzeko ingeniaritza-diziplinetako unibertsitate-masterra.	BC3 (Leioa, Bizkaia)
P5	<i>Climate-smart forestry</i> ingurumenean eta ekonomian duen eraginaren kuantifikazioa.	Basogintza-sektorearekin eta jasangarritasunarekin lotutako lizentzia edo master teknikoak (Basogintza Ingeniaritza, Ingurumen Zientziak, Biologia). Natura Zientzietako edo antzeko ingeniaritza-diziplinetako unibertsitate-masterra.	BC3 (Leioa, Bizkaia)
P6	Jasangarritasuna platerean. Elikagai jasangarriak garatzeko metodologia eta tresnak.	Elikagaien Teknologia, Ingeniaritza edo Ingurumen Zientziak, Biologia, Nekazaritza Ingeniaritza, Gastronomia Zientziak.	BCC (Donostia, Gipuzkoa)
P7	Emisioak arintzea eta digitalizatzea: IoT eta adimen artifizialeko gailuak, abeltzaintzaren sektorean berotegi-efektuko gasen eta amoniakoaren emisioak aurreikusteko ereduak monitorizatu eta garatzeko.	Unibertsitate-diziplina hauetakoren bateko lizentzia edo gradua edo ingeniaritza: Informatika, Agronomia, Mendiak, Basogintza, Biologia Zientziak, Ingurumen Zientziak, Biokimika, Bioteknologia, Kimika, Farmazia, Zientziak, Albaitaritza, Elikagaien Teknologia, biozientziekin lotutako beste diziplina batzuk, biozientziei aplikatutako matematika, Adimen Artifiziala.	NEIKER (Derio, Bizkaia)

2024ko maiatzaren 31, ostirala

Kod.	Proiektuaren izena	Titulazio akademikoak	Zentroa
P8	Behi-paratuberkulosiarekiko eta -tuberkulosiarekiko erresilienteak diren animaliak identifikatu, karakterizatu eta haien hautespen genetikoa egiteko tresna berriak garatzea.	Unibertsitate-diziplina hauetakoren bateko lizentzia edo gradua edo ingeniari-tza: Genetika, Agronomia, Biologia Zientziak, Biokimika, Bioteknologia, Farmazia, Zientziak, Albaitaritza, Elikagaien Teknologia, biozientziekin lotutako beste diziplina batzuk, edo biozientziei aplikatutako Matematika.	NEIKER (Derio, Bizkaia)
P9	Patataren laborantza eraginkortasunez maneiatzeko estrategia berriak, klima-aldaketaren ondorioz sortzen ari diren izurriei eta gaixotasunei aurre egiteko.	Unibertsitate-diziplina hauetakoren bateko lizentzia edo gradua edo ingeniari-tza: Informatika, Agronomia, Mendiak, Basogintza, Biologia Zientziak, Ingurumen Zientziak, Biokimika, Bioteknologia, Kimika, Farmazia, Zientziak, Albaitaritza, Elikagaien Teknologia, biozientziekin lotutako beste diziplina batzuk, edo biozientziei aplikatutako Matematika.	NEIKER (Arkauti, Araba)
P10	Pasaporte berdearen ereduak: glutenik gabeko ogia, elikagaien industriako azpiproduktuetatik abiatuta.	Elikagaien Zientzia eta Teknologia, Giza Nutrizio eta Dietetikako edo Ingeniaritza Kimikoko gradua eta antzeko gaitasunak ematen dituzten graduak.	EHU (Farmazia Fakultatea, Gasteiz, Araba)
P11	TRISOS: gari barietate berriak, nekazaritza jasangarriago baterako.	Biologiako, Biokimikako edota Biologia Molekularreko, Bioteknologia, Nekazaritza/Nekazaritzako Elikagaien Ingeniaritzako eta antzeko beste diziplina batzuetako gradua.	EHU (Zientzia eta Teknologia Fakultatea, Leioa, Bizkaia)
P12	Erein daitekeen EAeko kostaldeko itsas mikrobiotaren karakterizazio fenotipikoa eta genomikoa: potentzial bioteknologikoaren <i>screening</i> .	Biologiako, Biokimika eta Biologia Molekularreko, Bioteknologia, Kimikako, Elikagaien Zientzia eta Teknologia, Farmaziako edo biozientziekin eta bioteknologiarekin lotutako beste edozein prestakuntzako gradua.	EHU (Kimika Fakultatea, Donostia, Gipuzkoa)

2024ko maiatzaren 31, ostirala

## 2.– Teknologoentzako prestakuntza-laguntzak.

Iraupena: Bi urte

Kod.	Proiektuaren izena	Titulazio akademikoak	Zentroa
T1	Karbono- eta oxigeno-isotopo egonkorren (d13C eta d18O) analisi kronologikoa hegalabur gorrietan, migrazioen adierazle gisa.	Itsas Zientziak, Zientzia Kimikoak, Ingurumen Zientziak eta Biologiako, Geologiako edo antzekoetako gradua.	AZTI (Pasaia, Gipuzkoa)
T2	Adimen artifiziala elikagaien garapenari aplikatua.	Telekomunikazio Ingeniaritza, Ingeniaritza Informatikoa, Matematikako gradua, Estatistikako gradua, Adimen Artifizialeko gradua, Datuen Analisisiko gradua, edo antzekoa.	AZTI (Derio, Bizkaia)
T3	Itsasoko zaborren eta mikroplastikoen ebaluazioa estuarioetan eta EAEko kostaldean.	Itsas Zientziak, Kimika, Biologia, Ingurumen Zientziak, edo antzekoa.	AZTI (Pasaia, Gipuzkoa)
T4	Gastronomia-ikerikuntza: elikagaien kalitate-parametroak ebaluatzea analisi fisiko-kimikoak eta mikrobiologikoak eginez, eta elikagaien eta prozesuen garapen berritzaileak.	Kimika, Elikagaien Zientzia eta Teknologia, Gastronomia eta sukaldaritza-arteak, Bioteknologia, Farmazia eta antzekoak.	BCC (Donostia, Gipuzkoa)
T5	GAZTAIZEQ - Esnekien hobekuntza metagenomikoa: hartidura-prozesuetan mikroorganismoak identifikatu eta karakterizatzeko ikuspegi integrala.	Elikagaien Zientzia eta Teknologiako gradua, Bioteknologiako gradua eta Mikrobiologiako edota Bioteknologiako masterra (hautazkoa).	LEARTIKER (Markina-Xemein, Bizkaia)
T6	ACES-PROF proiektua: produktu berrien ezaugarri osasungarrien eta teknologien analisia eta kontrola hauen iturriekin loturiko ikerketa-arloan: proteina alternatiboak eta hartzitutako elikagaiak	Elikagaien Zientzia eta Teknologiako, Gastronomiako, Nekazaritza Ingeniaritzako edo Bioteknologiako gradua eta Elikagaien Kalitateko masterra (hautazkoa).	LEARTIKER (Markina-Xemein, Bizkaia)
T7	Osasun globala: <i>Coxiella burneti</i> ren genoma osoak karakterizatzea eta European zoonosi horren zaintza hobetzea.	Biozientziekin lotutako edozein diziplinako titulazioa, hala nola Albaitaritza, Biologia Zientziak, Biokimika, Bioteknologia, Farmazia, Ingurumen Zientziak, Kimika, Elikagaien Teknologia, Agronomia edo biozientziei aplikatutako Matematika.	NEIKER (Derio, Bizkaia)
T8	EAEko lurren kartografia biltzea eta garatzea ingurumen-babeserako eta -zabalkunderako.	Ingeniaritzak: Agronomia, Nekazaritza, Nekazaritzako Elikagai, Nekazaritza eta Ingurumen, Basogintza, Geologia, Geomatika eta Topografia, edo antzeko ingeniarietza. Gradua: Biologia, Geologia, Geografia eta lurraldearen kudeaketa, Ingurumen Zientziak, Kimika, Biokimika edo antzeko beste gradu batzuk.	NEIKER (Derio, Bizkaia)
T9	Hautatutako baso-landareak in vitro ekoiztea, aldaketa globaleko egoera batean baso-erresilientzia izango dutela ziurtatuz.	Unibertsitate-diziplina hauetakoren bateko lizentzia edo gradua edo ingeniarietza: Informatika, Agronomia, Mendiak, Basogintza, Biologia Zientziak, Ingurumen Zientziak, Biokimika, Bioteknologia, Kimika, Farmazia, Zientziak, Albaitaritza, Elikagaien Teknologia, biozientziekin lotutako beste diziplina batzuk, edo biozientziei aplikatutako Matematika.	NEIKER (Arkauti, Araba)
T10	Nekazaritzako elikagaien efluenteak erabiltzea mikroalgak ekoizteko, eta nekazaritza zirkularrean aplikatzea.	Unibertsitate-diziplina hauetakoren bateko lizentzia edo gradua edo ingeniarietza: Informatika, Agronomia, Mendiak, Basogintza, Biologia Zientziak, Ingurumen Zientziak, Biokimika, Bioteknologia, Kimika, Farmazia, Zientziak, Albaitaritza, Elikagaien Teknologia, biozientziekin lotutako beste diziplina batzuk, edo biozientziei aplikatutako Matematika.	NEIKER (Arkauti, Araba)

2024ko maiatzaren 31, ostirala

## III. ERANSKINA

## ESKABIDEA

NEKAZARITZA, ARRANTZA ETA ELIKAGAIGINTZAREN SEKTOREKO ARLO ZIENTIFIKO ETA TEKNOLOGIKOAN ETA ENPRESA-ARLOAN IKERTZAILEAK ETA TEKNOLOGOAK PRESTATZEKO LAGUNTZAK (IKERTALENT PROGRAMA).  
2024KO DEIALDIA

**NORENTZAT****Organismoa:****Instrukzio-organoa:**

ELIKAGAIEN KALITATE ETA INDUSTRIAKO ZUZENDARITZA

**ESKATZAILEAREN DATUAK****Identifikazio-agiria:****Zenbakia:****Izena:****Lehenengo abizena:****Bigarren abizena:****Sexua:****Honela dihardu:**

Espedienteko pertsona/entitate interesduna:

Honen ordezkartzan:

**Pertsona/entitate ordezkatuaren datuak:**

**Honako honentzat:** Ordezkatutako pertsonaren datuak **bat etorri behar dira** haren **identifikazio-agirian** ageri direnekin (NAN, IFZ eta abar).

**Identifikazio-agiria:****Zenbakia:****Izena:****Lehenengo abizena:****Bigarren abizena:****Sexua:**

Ordezkaritza hori eskabide honetarako baino ez da erabiliko, eta ez da Ahalordetzeen Erregistro Elektronikokoan gordeko.

Atzerritarra izanez gero

**Bizileku-baimena**

Bai Ez

Urriaren 1eko 39/2015 Legearen 41.1 artikuluan xedatutakoa betez, honako datu hauek abisuak bidaltzeko erabiliko dira. Abisuak EZ dira JAKINARAZPENAK. Jakinarazpena gauzatzeko, nahitaezkoa da egoitza elektronikokoan eskura jartzen zaizun ebazpenaren, ofizioaren edo idatziaren edukia eskuratzea. ABISURIK EZ EGITEAK EZ DU ERAGOTZIKO JAKINARAZPENA ERABAT BALIOZKOTZAT JOTZEA.

**JAKINARAZPENAK ETA KOMUNIKAZIOAK HELBIDE HONETARA BIDALIKO DIRA**

Espedientea izapidetzen ari den bitartean, Administrazioak hona bidaliko ditu jakinarazpenak:

Administrazioak izapidean bidaltzen dituen jakinarazpenak Ahalordetzeen Erregistro Elektronikokoan altan emandako ordezkariari helaraziko zaizkio. Zuk ordezkariarik ez baduzu, hona bidaliko dira:

**JAKINARAZPEN- ETA KOMUNIKAZIO-KANALA**

Kontuan posta-datuak dituzu. Aldatu egingo ditugu, eta aurrerantzean modu elektronikokoan gordeko dira.

**Elektronikoa:** [Nire karpeta](#) ataleko jakinarazpen eta komunikazioen ontzira bidaliko dira. Sartzeko, beharrezkoa da [identifikazio-bitarteko elektronikoko bat](#).

**Kanal elektronikoa buruzko oharra:** Jakinarazpen elektronikora sartzeko ez bazara, jakinaraztat joko da Nire karpeta eskuragarri jarri eta hamar egun natural igaro ondoren. Adierazitako epea bete ondoren, jakinarazpena atzera bota duzula ulertuko da, eta hala jasoko da espedientean. Izapidea gauzatu joko da, eta Administrazioak aurrera egingo du prozedurarekin.

**ABISUAK JASOTZEKO DATUAK**

Ohar bat bidaliko dizugu posta elektronikora eta telefono mugikorrera jakinarazpenen edo komunikazioen bat daukazunean **Nire karpeta**.

2024ko maiatzaren 31, ostirala

**Helbide elektronikoa:****Berretsi helbide elektronikoa:****Telefono mugikorra:**

Gogoan izan Ahalordetzeen Erregistro Elektronikoa prozedura honetarako entitatearen langile gisa ageri diren erabiltzaile guztiei ere bidaliko zaiela abisua.

**KOMUNIKAZIO-HIZKUNTZA**

Mezu elektronikoen eta abisu-mezuen bitartez bidaliko zaizkizun jakinarazpenak eta komunikazioak zuk adierazitako hizkuntzan egongo dira.

Euskara

Gaztelania

**DATUAK ERABILTZEKO BAIMENA**

Nire komunikazio- eta abisu-datuak, oro har, Eusko Jaurlaritzaren sailekin eta organismoekin ditudan harremanetan erabiltzea nahi dut.

Nire komunikazio- eta abisu-datuak eskusiboki espediente hau kudeatzeko erabiltzea nahi dut.

**Datuen babesari buruzko oinarriko informazioa**

Eskabidean ageri diren datu pertsonalak «Elikagaien kalitate- eta industria-arloko laguntzak» izeneko tratamendu-jardueran tratatu eta txertatuko dira.

**Arduraduna:** Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila.

**Xedea:** Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritzaren laguntzen, beken eta I+Garen jarraipena, kontrola eta kudeaketa.

**Legitimazioa:**

Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzeko eginkizun bat betetzeko.

**Hartzaileak:**

- Euskal Autonomia Erkidegoko beste organo batzuk
- Nekazaritza eta Arrantzako Estatistika Ofizialen Zerbitzua (SEAS) Organismo ordaintzailea.

**Eskubideak:** eskubidea duzu datuak eskuratzeko, zuzentzeko eta ezerezteko, bai eta informazio gehigarriari adierazitako beste eskubide batzuk ere.

**Informazio gehigarria:** datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta zehatza kontsultatu nahi izanez gero, web-orri honetan ikus dezakezu:

<https://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/001600-cap2-eu.shtml>

**Araudia:**

Datuak                      Babesteko                      Erregelamendu                      Orokorra                      (eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES)

3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5koa, Datu pertsonalak babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzkoa (https://www.boe.es/buscar/doc.php?id=BOE-A-2018-16673)

**BIZILEKUAREN HELBIDEA**

Posta-kodea:

Lurralde Historikoa/Autonomia-erkidegoa/Probintzia:

Udalerrria:

Herria:

Helbidea:

Zenbakia:

Eskailera:

Solairua:

Letra:

Telefonoa:

Faxa:

Helbide elektronikoa:

2024ko maiatzaren 31, ostirala

**JAIOTZE-DATUAK**

Jaioteguna:

Herria:

Lurralde Historikoa/Probintzia:

**ERROLDATZE-DATUAK**

Lurralde Historikoa:

Udalerria:

EAEn erroldatu zen eguna:

**IKASKETA-DATUAK**

Laguntza lortzeko eskatutako gradu-ikasketen edo ikasketa baliokideen amaiera-data (ez tituluaren data, titulu lortzeko ikasketena baizik).

**GIZARTE SEGURANTZAKO AFILIAZIO ZENBAKIA**

Zenbakia:

**EGOITZA FISKALA**

EAE

EAEtik kanpo

Lurralde Historikoa:

Probintzia:

**PROIEKTUAK**

Hiru proiektu aukera itzazu gehienez ere.

Gogoan izan ez dela proiektu bera behin baino gehiagotan aukeratu behar eta aukeraketa lehentasunen arabera egin behar dela, loteslea da eta.

**1. aukera****2. aukera****3. aukera****ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENAK**

Nire erantzukizunpean, hau adierazten dut:

Ikertalent programako laguntzak emateko oinarri arautzaileetan eskatutako baldintzak betetzen ditut.

Ez nago laguntza edo dirulaguntza publikoak lortzeko aukera galtzea dakarren epai irmo batez kondenatuta, delitu hauetakoren bat egiteagatik: prebrikazioa, funtzionario-eroskeria, ondasun publikoak bidegabe erabiltzea, influentzia-trafikoa, iruzurrak eta legearen aurkako ordainarazpenak edo hirigintza-delituak.

Ez dut eskatu borondatezko konkurtsoaren deklaraziorik, ez naute ezin prozeduratan kaudimengabetzat jo, ez naiz konkurtsoan deklaratu izan —salbu eta horretan eraginkortasuna hartu badu hitzarmen batek—, ez nago esku-hartze judizialaren pean edota ez naute desgaitu Konkurtsoari buruzko uztailaren 9ko 22/2003 Legearen arabera, konkurtsoaren kalifikazio-epaian ezarritako desgaikuntza-aldia amaitu ez bada.

Ez dut eragin Administrazioarekin egindako ezin kontraturen amaiera irmoa, kausaren batean errudun deklaratu izateagatik.

Ez nago honako lege hauek jasotako bateraezintasun-araubidearen kasuetako batean ere: 53/1984 Legea, abenduaren 26koa, Administrazio Publikoen Zerbitzuko Langileen Bateraezintasunei buruzkoa eta 1/2014 Legea, ekainaren 26koa, Kargu publikodunen jokabide kodea eta haien interes gatazkak arautzen dituen. Eta ez nago Hauteskunde Araubide Orokorriari buruzko ekainaren 19ko 5/1985 Lege Organikoan araututako hautapenezko karguen multzoan, lege horretan edo gai horiek arautzen dituen autonomia-erkidegoko araudian ezarritako zehaztapenen arabera.

Ez dut egoitza fiskala paradisu fiskaltzat hartutako ezin herrialde edo lurraldetan.

Ez dut zehapen-ebazpen irmorik jaso, dirulaguntzak jasotzea galarazten didanik, lege horri edo hala ezartzen duten beste lege batzuei jarraikiz. Zehazki, ez dut sexu-bereizkeriagatik edo emakumeen eta gizonen arteko berdintasun-arloko araudia ez betetzeagatik zehapen administratibo edo penalik jaso, dagokion zehapenean ezarritako aldian.

Ez dut zehapenik jaso Hondakinak eta Lurzoru Kutsatuak arautu eta Ekonomia Zirkularra bultzatzeko apirilaren 8ko 7/2022 Legean edo Euskadiko Ingurumen Administrazioaren abenduaren 9ko 10/2021 Legean aurreikusitako arau-hauste astun edo oso astun batengatik, administrazio-bidean, ebazpen irmo baten bidez, edo neurri zuzentzaile egokiak ez gauzatzeagatik eta zehapena ez ordaintzeagatik.

2024ko maiatzaren 31, ostirala

Egunean ditut zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak, indarrean dauden xedapenek ezarritakoak.

Egunean dut dirulaguntzak itzultzeko betebeharren ordainketa.

Konpromisoa hartzen dut aurretik adierazi dudana betetzeko, adierazpen hau aurkezten dudanetik deialdia ebatzi eta emandako dirulaguntza osoa justifikatu arteko denbora-tarte osoan.

Konpromisoa hartzen dut adierazitako inguruabarretan gerta daitekeen edozein aldaketa jakinarazteko, emandako dirulaguntza osoa justifikatu arte.

Eskabide honetan eta beroni atxikitako dokumentuetan adierazitako datu guztiak egiazkoak dira.

**Erantzukizunpeko adierazpen batean edo komunikazio batean jasotzen den datu edo informazioaren bat zehaztasunik gabea edo faltsua bada edo aurkeztu ez bada, edo administrazio eskudunari ez bazaio aurkezten erantzukizunpeko adierazpena, edo deklaratzeko dena betetzen dela egiaztatze eskatzen den dokumentazioa, edo komunikazioa, ezinezkoa izango da dena delako eskubidea baliatzen edo jardueran aritzen jarraitzea, egitate horren berri izaten den unetik bertatik aurrera, hargatik eragotzi gabe izan litezkeen erantzukizun penal, zibil edo administratiboak (Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 69.4 artikulua).**

Erakunde eskatzaileak erantzukizunpeko adierazpen honetan jasotako datuak faltsutzen baditu, indarrean dagoen zehapen-araubidea ezarriko zaio, bai administratibo, bai penala.

Erantsi nahi duen dokumentua	Erantsitako dokumentua
Ziurtagiri akademiko osoa.	
Eskatutako titulazioaren antzinatasunari buruzko salbuespenen egiaztapen ofiziala.	
Borondatezko ordezkari emateko inprimaki normalizatua, eskabidea ordezkari baten bidez izapidetzen bada.	
Bestelako informazio osagarria, eskumena duen zuzendaritzak eskatuta.	
Curriculum vitae eta alegatutako merezimenduen frogagiriak (guztia, pdf bakar batean).	
Bestelako informazio osagarria, eskatzailearen iritziz.	
Erroldatze-betekizunari buruzko salbuespenaren egiaztapena.	
Laguntza-proiektua aukeratu izanaren justifikazio-memoria.	

Aplikagarri den araudiaren arabera, prozedura honen instrukzio-organoak honako datu hauek egiaztatuko ditu ofizioz eskumena duen administrazioan:

Ofiziozko egiaztapena
Zerga-betebeharrak egunean daudela (EAEko eta Nafarroako foru-ogasunak edo Estatuko Zerga Agentzia)
Legezko bizilekuari buruzko kontsulta (Espainiako Poliziaren Zuzendaritza Nagusia)
1992tik aurrerako unibertsitate-tituluak (Hezkuntza Ministerioa)
Gizarte Segurantzaren ordainketa egunean dagoen (GSDN - Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusia)
Norberaren errolda, oraingo datan (EAEko udalak)
Titulu ez-unibertsitarioak (Hezkuntza Ministerioa)

Datu horiek eskuratzeko ez da beharrezkoa interesdunaren baimena.

Administrazio publikoak aurkeztu diren datuak alderatu eta egin beharreko egiaztapenak egin ahal izango ditu.

\_\_\_\_\_ ,  
 \_\_\_\_\_

(lekua)

(data)

(titularraren edo ordezkariaren sinadura)



2024ko maiatzaren 31, ostirala

**ESKABIDEA BETETZEKO INFORMAZIOA****IDENTIFIKAZIO-DATUAK****Zure izenean badiharduzu:**

- *Identifikazio-Datuak* apartatuan, bete *Titularra* apartatuko datuak.
- Sina ezazu eskabidea

**Beste norbaiten edo beste entitate baten izenean badiharduzu:**

- *Identifikazio-Datuak* apartatuan, bete *Titularra* apartatuko datuak, ordezkatzen duzun pertsonari buruzko datuez eta *Ordezkarria* apartatukoak, zureez. Ordezkatzen du
- Sina ezazu eskabidea

Entitateek ordezkarri gisa dihardute beti

**Identifikazio-agiria**

Zehaztu agiri mota: NAN, IFK, AIZ, pasaportearen edo bestelakoak.

**KOMUNIKAZIO- ETA JAKINARAZPEN-KANALA**

Jakinarazpenak eta komunikazioak zein kanaletatik jaso nahi dituzun aukera dezakezu:

- *Posta bidez*: apartatu honetan zuk adierazten duzun posta-helbidera bidaliko dira.
- *Elektronikoa*: «Nire karpeta» ataleko jakinarazpen eta komunikazioen ontzira bidaliko dira. Horra jo ahal izateko, ziurtagiri elektronikoa onartu bat eduki beharko duzu.

*10 egun naturaleko epean jakinarazpen elektronikoa batera sartzen ez bazara, ulertuko da ez duzula onartu; tramitea egintzat joko da, eta Administrazioak aurrera jarraituko du prozedurarekin.*

**ABISUAK JASOTZEKO DATUAK (JAKINARAZPEN ETA KOMUNIKAZIO ELEKTRONIKOETARAKO BAKARRIK)**

Abisuak jasotzeko, posta elektronikoa edo SMS bidezko doako sistema erabil dezakezu. Abisu bat jasoko duzu jakinarazpen edo komunikazioen bat bidaltzen zaizun bakoitzean.

*Helbide elektronikoa edo telefono-zenbaki bat baino gehiago eman nahi izanez gero, puntu eta komaren [.] bidez bereizi.*

**ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENAK**

Eskatzaileak bere erantzukizunpean aitortzen du adierazpen hauetan azaltzen diren datuak egiazkoak direla.

Administrazioak prozedurarekin ez jarraitzea erabaki dezake erantzukizunpeko adierazpenetako funtsezko datuak zehatzak ez badira edo faltsuak badira. Horrek ez ditu eragotziko erantzukizun penal, zibil edo administratiboak.

Ez du dirulaguntza edo laguntza publikoak jasotzeko ezgaitzen duen legezko debekurik, sexu-diskriminaziotatik debekuak berariaz aipatuta. (Emakumeen eta gizonen berdintasunerako eta emakumeen aurkako indarkeria matxistatik gabe bizitzeko Legearen testu bategina onartzen duen martxoaren 16ko 1/2023 Legegintzako Errege Dekretua betez).

Egunean dago zerga-betebeharren ordainketan, indarrean dagoen araudian ezarritakoari jarraikiz. (Azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuan xedatutakoa betez, deialdia kudeatzen duen organoak baimenik gabe egiazta dezake entitate eskatzaileak egunean dituela zerga-betebeharrak).

**LEHEN AURKEZTUTAKO DOKUMENTUAK**

Honako hauek ezinbesteko datuak dira: dokumentuaren izena eta zer organotan aurkeztu zen.

2024ko maiatzaren 31, ostirala

## IV. ERANSKINA

## ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPEN-EREDUA

ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA, DIRULAGUNTZAREN ONURADUN IZATEKO  
BETEKIZUNAK BETETZEARI ETA DEBEKURIK EZ IZATEARI BURUZKOA

Nik, \_\_\_\_\_ jaunak/andreak (NAN/AIZ: \_\_\_\_\_);  
helbidea: \_\_\_\_\_

nire erantzukizunpean, hau adierazten dut:

– Ikertalent programako laguntzak emateko oinarri arautzaileetan eskatutako baldintzak betetzen ditut.

– Ez nago laguntza edo dirulaguntza publikoak lortzeko aukera galtzea dakarren epai irmo batez kondenatuta, delitu hauetakoren bat egiteagatik: prebrikazioa, funtzionario-eroskeria, ondasun publikoak bidegabe erabiltzea, influentzia-trafikoa, iruzurrak eta legearen aurkako ordainarazpenak edo hirigintza-delituak.

– Ez dut eskatu borondatezko konkurtsoaren deklaraziorik, ez naute ezein prozeduratan kaudimengabetzat jo, ez naiz konkurtsoan deklaratu izan —salbu eta horretan eraginkortasuna hartu badu hitzarmen batek—, ez nago esku-hartze judizialaren pean edota ez naute desgaitu Konkurtsoari buruzko uztailaren 9ko 22/2003 Legearen arabera, konkurtsoaren kalifikazio-epaian ezarritako desgaituntza-aldia amaitu ez bada.

– Ez dut eragin Administrazioarekin egindako ezein kontraturen amaiera irmoa, kausaren batean errudun deklaratu izateagatik.

– Ez nago honako lege hauek jasotako bateraezintasun-araubidearen kasuetako batean ere: 53/1984 Legea, abenduaren 26koa, Administrazio Publikoen Zerbitzuko Langileen Bateraezintasunei buruzkoa eta 1/2014 Legea, ekainaren 26koa, Kargu publikodunen jokabide kodea eta haien interes gatazkak arautzen dituena. Eta ez nago Hauteskunde Araubide Orokorrari buruzko ekainaren 19ko 5/1985 Lege Organikoan araututako hautapenezko karguen multzoan, lege horretan edo gai horiek arautzen dituen autonomia-erkidegoko araudian ezarritako zehaztapenen arabera.

– Ez dut egoitza fiskala paradisu fiskaltzat hartutako ezein herrialde edo lurraldetan.

– Ez dut zehapen-ebazpen irmorik jaso, dirulaguntzak jasotzea galarazten didanik, lege horri edo hala ezartzen duten beste lege batzuei jarraikiz. Zehazki, ez dut sexu-bereizkeriagatik edo emakumeen eta gizonen arteko berdintasun-arloko araudia ez betetzeagatik zehapen administratibo edo penalik jaso, dagokion zehapenean ezarritako aldian.

– Ez dut zehapenik jaso Hondakinak eta Lurzoru Kutsatuak arautu eta Ekonomia Zirkularra bultzatzeko apirilaren 8ko 7/2022 Legean edo Euskadiko Ingurumen Administrazioaren abenduaren 9ko 10/2021 Legean aurreikusitako arau-hauste astun edo oso astun batengatik, administrazio-bidean, ebazpen irmo baten bidez, edo neurri zuzentzaile egokiak ez gauzatzeagatik eta zehapena ez ordaintzeagatik.

– Egunean ditut zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak, indarrean dauden xedapenek ezarritakoak.

2024ko maiatzaren 31, ostirala

- Egunean dut dirulaguntzak itzultzeko betebeharren ordainketa.

Konpromisoa hartzen dut aurretik adierazi dudana betetzeko, adierazpen hau aurkezten dudanetik deialdia ebatzi eta emandako dirulaguntza osoa justifikatu arteko denbora-tarte osoan.

Konpromisoa hartzen dut adierazitako inguruabarretan gerta daitekeen edozein aldaketa jakinarazteko, emandako dirulaguntza osoa justifikatu arte.

## V. ERANSKINA

## DATUEN BABESARI BURUZKO OINARRIZKO INFORMAZIOA

Zure datu pertsonalak tratatu egingo dira, eta izen hau duen tratamendu-jardueran sartu: Elikagaien kalitate- eta industria-arloko laguntzak.

- Arduraduna: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila.

- Xedea: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritzaren laguntzen, beken eta I+Garen jarraipena, kontrola eta kudeaketa.

- Legitimazioa:

- o Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzeko eginkizun bat betetzeko.

- Hartzaileak:

- o Euskal Autonomia Erkidegoko beste organo batzuk.

- o Nekazaritza eta Arrantzako Estatistika Ofizialen Zerbitzua (SEAS). Organismo ordaintzailea.

- Eskubideak: eskubidea duzu datuak eskuratzeko, zuzentzeko eta ezerezteko, bai eta informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk ere.

- Informazio gehigarria: datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta zehatza kontsultatu nahi izanez gero, web-orri honetan ikus dezakezu:

<https://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/001600-capa2-eu.shtml>

Araudia:

- Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra (eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES)

- 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5koa, Datu pertsonalak babesteari eta eskubide digitalak bermatzeari buruzkoa ([www.boe.es/buscar/doc.php?id=BOE-A-2018-16673](http://www.boe.es/buscar/doc.php?id=BOE-A-2018-16673)).